4

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

25 октября 2022 года № 955
О внесении изменений в некоторые решения Чебоксарского городского Собрания депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов               от 17 апреля 2008 года № 964 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 8 сентября 2011 года № 349, от 14 июня 2012 года № 642, от 17 сентября 2015 года № 2155, от 27 октября 2015 года № 53, от 22 сентября 2016 года № 452, от 26 сентября 2017 года № 890, от                30 октября 2018 года № 1434, от 3 марта 2020 года № 2040, от 25 марта 2021 года № 171, от 8 июня 2021 года № 326, от 17 мая 2022 года № 746) изменение, изложив  раздел II «Перечень должностей в Аппарате Чебоксарского городского Собрания депутатов» Приложения № 1 «Реестр должностей муниципальной службы муниципального образования города Чебоксары» в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести изменение в структуру Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, утвержденную решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 8 октября 2020 года № 5, (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2021 года № 598, от 7 апреля 2022 года № 690) изложив ее в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Чебоксары                                                               Е.Н. Кадышев

Приложение № 1

к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от 25 октября 2022 года № 955
«

	Раздел II. Перечень должностей в Аппарате Чебоксарского городского Собрания депутатов

	1. Должности руководителей

	Главная группа должностей

	Руководитель Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов
	2-1-2-01

	Ведущая группа должностей

	Начальник управления
	2-1-3-01

	Начальник отдела
	2-1-3-02

	2. Должности специалистов

	Старшая группа должностей

	Заведующий сектором

Главный специалист-эксперт
	2-2-4-01

2-2-4-02

	Младшая группа должностей

	Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт
	2-2-5-01

2-2-5-02

	3. Должности обеспечивающих специалистов

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Старший специалист 3 разряда
	2-3-4-01

2-3-4-02

2-3-4-03

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

Специалист 3 разряда
	2-3-5-01

2-3-5-02

2-3-5-03

                                                                                                                      ».

Приложение № 2
к решению Чебоксарского

городского Собрания депутатов

от 25 октября 2022 года № 955
Структура Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва

Чебоксарское городское Собрание депутатов седьмого созыва (далее – ЧГСД)

Глава города Чебоксары – председатель ЧГСД

Президиум ЧГСД

Заместитель главы города – председателя ЧГСД, председатель ПК по бюджету

Заместитель главы города – председателя ЧГСД, председатель ПК по местному самоуправлению и законности

Заместитель главы города – председателя ЧГСД, председатель ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

ПК по экономической политике и инвестициям

ПК по социальному развитию

ПК по бюджету

ПК по экологии и охране окружающей среды

ПК по депутатской этике

ПК по местному самоуправлению и законности

ПК по городскому хозяйству

ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

Депутатские Фракции в ЧГСД

Секретариат ЧГСД

Постоянные рабочие группы

Временные рабочие группы

Аппарат ЧГСД,

 Руководитель Аппарата

Управление делами главы города Чебоксары

Отдел главы города Чебоксары

Отдел по обеспечению деятельности ЧГСД

Организационно-правовой отдел

Сектор бухгалтерского учета

Сектор по работе с обращениями граждан и взаимодействию со СМИ

Сектор по работе с постоянными комиссиями ЧГСД

Протокольный сектор